
REGIONE PIEMONTE BU17 28/04/2016 
 

Comune di Lerma (Alessandria) 
Liquidazione di spese per indennità definitiva di esproprio per acquisizione aree in ordine alla 
Strada Val Zuccone. Signor Baldo Gian Stefano. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta n. 6 in data 13.02.2016, con cui veniva approvata la proposta 
al mantenimento di strada Val Zuccone nel percorso attuale e procedere all’acquisizione del relativo 
sedime, esperendo, all’uopo, le procedure di cui all’articolo 42 bis del DPR 327/2001 e s.m.i.; 
Considerato che la degli interessati (con eccezione di Baldo Gian Stefano e Parodi Primina) ha 
dichiarato di rinunciare a ogni forma di indennizzi, sia patrimoniale che non patrimoniale, relativi 
all’acquisizione in discorso, come pure a risarcimenti per il periodo di occupazione; 
Che occorre, pertanto, procedere alla liquidazione di quanto dovuto ai Signori Baldo Gian Stefano e 
Parodi Primina, proprietari al 50% ciascuno dei terreni a catasto terreni del Comune di Lerma 
individuati al foglio 5, mappali 2, 3 e 4, per un ammontare complessivo di euro 3.507,82 ciascuno 
(totale euro 7.015,64 comprensivo di danno patrimoniale, danno non patrimoniale, risarcimento 
periodo di occupazione, compresi interessi e rivalutazione); 
Che la liquidazione del dovuto è condizione essenziale per l’acquisizione della proprietà dei terreni 
di che trattasi; 
Ritenuto all’uopo di costituire deposito amministrativo delle somme da erogare ai sopra citati 
proprietari, presso il MEF Cassa Depositi e Prestiti di Torino, precisamente, con il presente atto, il 
dovuto di Baldo Gian Stefano, per complessivi euro 3.507,82;  
Che occorre procedere alla pubblicazione per estratto del presente atto presso il BURP, con il solo 
aggravio del bollo di euro 16,00; 

DETERMINA 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2) Liquidare le indennità per l’acquisizione dei terreni in premessa indicati, come di seguito 
specificato:  
Signor Baldo Gian Stefano per proprietà al 50% dei terreni distinti a catasto al foglio 5 mappali 2, 3 
e 4, la somma di euro 3.507,82 
3) Costituire, all’uopo, i relativi depositi amministrativi (suddivisi per proprietari e particelle) per 
intero e senza ritenute presso il MEF Cassa Depositi e Prestiti RTS di Torino, a favore dei soggetti 
sopra indicati, spettando a tale organo il ruolo si sostituto di imposta ad ogni effetto al momento 
dell’autorizzazione allo svincolo delle somme depositate 
4) Imputare l’onere relativo di complessivi euro 5.724,40 al bilancio 2016, intervento 10810201 
competenza; 
5) Dare atto che si tratta di spesa indifferibile e urgente, oltre che non divisibile in dodicesimi. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Massimo Parodi 


